
Rømte frå tyskernes fangenskap. 
 

 

Blant de norske som tyskerne hadde tatt tilfange og som har lykkedes å rømme er Angur 

Hansen, Langnes, Rossfjord og 17 andre som vi i øieblikket ikke kjenner namnet på. Etter 

det vår utsende melder seier at en av de øvrige av de undslupne hadde kan det være 

mulighet for at også Ditløv Lindberg var en av dem.  

 

Angur Hansen og Ditløv Lindberg var av de tjenestgjørende vakter på Elvegårdsmoen, da 

tyskerne kom dit og de blei tatt av tyskerne og har sia vært fanger hos tyskerne. De har som 

de fleste øvrige fanger hos tyskerne, sultet nokså mye og slitt og slavet som noen andre 

trekkdyr for disse. 

 
De er mye trett og utsultet utseier vår melder, som flere ganger hadde vært med å gi dem litt 

mat av det sparsomme matforråd som den prektige befolkning på gården hun oppholdt seg 

på hadde. 

 
Fangene måtte daglig bære materialer, proviant, ammunisjon og andre fornødenheter som 

tyskerne behøvde for å befeste sine stillinger i fjellene. 

 
De måtte vasse i den blaute snø og over elver i vårløysinga og det hendte at de besvimte av 

utmattelse, men så snart de kom seg igjen var det å fortsette marsjen. 

 
Som regel var den daglige matrasjon et par skiver tørt brød og en kjøttkake. 

 
Under bombardementet av Bjerkvik lykkedes det 7 av de norske fanger å berge livet, i en 

hestestall og såleis komme fri. 13 andre fanger som og var i stallen sprang ut for å søke 

dekkning og disse fikk tyskerne tatt med seg. 

 
Under slaget i Vassdalen, da de allierte kom og disse og de norske tropper jaga tyskerne på 

flukt så at de måtte rømme sine stillinger, nyttet noen fanger høvet til å springe ut i en stor 

elv. Det kalde isvatn i elva rakk dem under armene, men de klarte med livet i behold å 

komme over til franskmennene, der de blei hjertelig mottatt. 8 andre fanger som var plasert 

under en berghellar kom fri ved at tyskerne i forvirringen ikke fikk dem med seg. Angur 

Hansen var blant disse. De kom til gården Vassbakk og her fikk de mat og tørket klærne, 

koretter de fortsatte for snarest mulig å komme til sine norske kammerater og melde seg 

til kampen mot tyskerne. 

 

Blandt de unnslupne fanger var også en sivilklædt mann i 40 årsalderen frå Gratangen, 

som tyskerne en morgen, mens de var der, hadde beordret opp av sengen han lå i og med 

gevær i ryggen tvunget med seg. 
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